
1/4 

 
 
 
 

                                                            Arbeitsstellen Kooperation im Bereich des RPS  
Schuljahr 2017/18 

 

SSA BACKNANG - Spinnerei 48 - 71522 Backnang 
ASKO-Schulrätin: Frau Claudia Dippon   claudia.dippon@ssa-bk.kv.bwl.de   ) 07191-3454-130 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

RS Schäfer, Katharina 07191-3454-152 katharina.schaefer@ssa-bk.kv.bwl.de 

SBBZ Bürkle, Barbara 07191-3454-152 barbara.buerkle@ssa-bk.kv.bwl.de 

GYM Samociuk, Martina 07191-3454-152 martina.samociuk@ssa-bk.kv.bwl.de 

BS Demmel, Carola 07191-3454-156 carola.demmel@ssa-bk.kv.bwl.de 

SSA BÖBLINGEN - Charles-Lindbergh-Straße 11 - 71034 Böblingen 
ASKO-Schulrat: Herr Jens Uwe Renz   JensUwe.Renz@ssa-bb.kv.bwl.de ) 07031-20595-57 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Kolb, Thomas 07031-20595-63 thomas.kolb@ssa-bb.kv.bwl.de 

SBBZ Jonack, Dietmar 07031-20595-63 dietmar.jonack@ssa-bb.kv.bwl.de 

GYM Bühler, Katrin 07031-20595-36 buehler.ka@lmgbb.bw.lo-net2.de 

BS Haller, Manfred 07031/20595-33 haller@gds2.de 
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SSA GÖPPINGEN - Burgstraße 14-16 - 73033 Göppingen 
ASKO-Schulrätin:   Frau Bianca Schoell   bianca.schoell@ssa-gp.kv.bwl.de ) 07161 63-1557 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Ostertag, Nicole 07161 63 1515 nicole.ostertag@ssa-gp.kv.bwl.de 

RS Ehmann, Angelika 07161 63 1591 angelika.ehmann@ssa-gp.kv.bwl.de 

RS Jehle, Silke 07161 63 1592 silke.jehle@ssa-gp.kv.bwl.de 

RS Kristen, Nicole 07161 63 1560 nicole.kristen@ssa-gp.kv.bwl.de 

SBBZ Reif, Anja 07161 63 1515 anja.reif@ssa-gp.kv.bwl.de 

SBBZ Maier, Susanne 07161 63 1591 susanne.maier@ssa-gp.kv.bwl.de 

GYM Manikowski, Christoph 07161 63 1591 christoph.manikowski@ssa-gp.kv.bwl.de 

BS Hagmayer-Kurz, Brigitte 07161- 63 1591 brigitte.hagmayer-kurz@ssa-gp.kv.bwl.de 

SSA HEILBRONN - Rollwagstraße 14 - 74072 Heilbronn 
ASKO-Schulräte: Herr Christoph Egerding-Krüger   christoph.egerding-krueger@ssa-hn.kv.bwl.de ) 07131-64-37732 
                             Frau Britta Lorenz   britta.lorenz@ssa-hn.kv.bwl.de ) 07131-64-37716 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GS Orth-Uhl, Marlene 07131- 64-37702 marlene.orth-uhl@ssa-hn.kv.bwl.de 

SBBZ Bernhardt, Manfred 07134-903 307 manfred.bernhardt@ssa-hn.kv.bwl.de  

SBBZ Correll, Steffen 07131-64-37701 steffen.correll@ssa-hn.kv.bwl.de 

SBBZ Hauptvogel, Michael 07131-64-37702 michael.hauptvogel@ssa-hn.kv.bwl.de 

GYM Rappel, Mirjam 07131-64-37701 mirjam.rappel@ssa-hn.kv.bwl.de 
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BS Asser, Marco 07131-64377-02 m.asser@jjws.de 

SSA KÜNZELSAU - Oberamteistraße 21 - 74653 Künzelsau 
ASKO-Schulrätin: Frau Gonde Seiler-Clark   gonde.seiler-clark@ssa-kuen.kv.bwl.de   ) 07940-93079 23 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Mueller, Joachim 07940-9307934 joachim.mueller@ssa-kuen.kv.bwl.de 

GHWRS Fontagnier, Christian 07940-9307934 christian.fontagnier@ssa-kuen.kv.bwl.de  

SBBZ Schäfer, Alexandra 07940-9307934 alexandra.schaefer@ssa-kuen.kv.bwl.de 

SBBZ Werner-Haller, Christine 07940-9307935 christine.werner-haller@ssa-kuen.kv.bwl-de 

GYM Kühnle-Xemaire, Elke 07940- 932400 elke.kuehnle-xemaire@gsm-sha.de 

BS  Rüdinger, Kurt 07940-53099 kurt.ruedinger@gmail.com 

SSA LUDWIGSBURG - Mömpelgardstraße 26 - 71640 Ludwigsburg 
ASKO-Zuständigkeit Schulverwaltung:  Herr Hubert Haaga   hubert.haaga@ssa-lb.kv.bwl.de    ) 07141-9900 211 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Mallwitz-Funk, Birgit 07141-9900-242 birgit.mallwitz-funk@ssa-lb.kv.bwl.de 

SBBZ Jankowitsch,Ulrike 07141-9900-242 ulrike.jankowitsch@ssa-lb.kv.bwl.de 

SBBZ Lutterbeck, Friederike 07141-9900-242 friederike.lutterbeck@ssa-lb.kv.bwl.de 

GYM Dr. Neher, Martin 07141-9900-242 martin.neher@ssa-lb.kv.bwl.de 

BS Heil, Melanie 07141-9900-241 melanie.heil@ssa-lb.kv.bwl.de  
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SSA NÜRTINGEN - Marktstraße 12 - 72622 Nürtingen 
ASKO-Schulrätin: Frau Waltraud Schreiber   waltraud.schreiber@ssa-nt.kv.bwl.de   ) 07022-26299-17 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GS Weller, Silke 07022-26299-33 silke.weller@ssa-nt.kv.bwl.de 

SBBZ Ortner, Barbara (für Begegnungsmaßnahmen) 07022-26299-29 barbara.Ortner@ssa-nt.kv.bwl.de 

GYM Roth-Mangold, Susanne 07022-26299-33 susanne.roth-mangold@ssa-nt.kv.bwl.de 

BS Lepple, Sandra 07022-26299-33 sandra.lepple@ssa-nt.kv.bwl.de 

BS Wanke, Ilona 07022-9587-33 ilona.wanke@hoppenlau.de 

SSA STUTTGART - Bebelstraße 48 - 70193 Stuttgart 
ASKO-Schulrat: Herr Christof Kuhnle   christof.kuhnle@ssa-s.kv.bwl.de  ) 0711- 6376 - 106 
Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Hagel, Isabelle 0711-63 76 407 isabelle.hagel@ssa-s.kv.bwl.de 

GMS Sander, Uwe 0711-63 76 407 uwe.sander@ssa-s.kv.bwl.de 

SBBZ Gaiser, Albrecht 0711-63 76 408 albrecht.gaiser@ssa-s.kv.bwl.de  

SBBZ Knoll, Renate 0711-63 76 403 renate.knoll@ssa-s.kv.bwl.de 

GYM Kurz, Christina 0711-63 76 407 christina.kurz@ssa-s.kv.bwl.de 

BS Müller, Norbert 0711-63 76 407 norbert.mueller@ssa-s.kv.bwl.de 
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